
         PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
  

DECRETO Nº 078/2018. 
De 17 de setembro de 2018. 

 
 

CONVOCA A I CONFERÊNCIA DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE TOMBOS (DCAT) E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

 A Prefeita Municipal de Tombos, Luciene Teixeira de Moraes, em 

conjunto com o Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança 

e do Adolescente, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade 

de avaliar e propor diretrizes para a implementação  da Política dos 

Direitos da Criança e do Adolescente no âmbito municipal, 

 

 

DECRETA: 

 

 

 Art. 1º - Fica convocada a “I CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE ” a realizar-se no 

dia 13/11/2018 (terça-feira), tendo como tema: “Proteção Integral, 

Diversidade e Enfrentamento das Violências”  

  

 

 Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, 

correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor 

municipal de Assistência Social. 

 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

     Publique-se, divulgue-se, cumpra-se. 

 

 Gabinete da Prefeita Municipal de Tombos, 17 de setembro de 2018. 

 

Luciene Teixeira de Moraes 
Prefeita Municipal  

 

 

Antônio Carlos de Freitas Pimenta 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente  

 

 



         PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
  
 

 

 


